

貸借対照表

(令和 4年 3月 31日)

(単位:円)

【東京高輪病院】

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		350,850,485	
医業未収金	867,218,461		
貸倒引当金(△)	△ 7,027,146	860,191,315	
施設運営事業未収金	0		
貸倒引当金(△)	0	0	
未収金		186,903,687	
医薬品		40,571,305	
診療材料		36,529,579	
給食用材料		1,367,040	
貯蔵品		9,833,033	
前払費用		10,748,923	
未収収益		0	
その他流動資産		774,482	
流動資産合計			1,497,769,849
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	2,827,618,202		
減価償却累計額	△ 792,597,261		
減損損失累計額	0	2,035,020,941	
構築物	0		
減価償却累計額	0		
減損損失累計額	0	0	
医療用器械備品	511,791,449		
減価償却累計額	△ 250,639,399		
減損損失累計額	0	261,152,050	
その他器械備品	174,455,254		
減価償却累計額	△ 125,450,711		
減損損失累計額	0	49,004,543	
車両	606,375		
減価償却累計額	△ 606,374	1	
放射性同位元素	0		
減価償却累計額	0	0	
土地	8,131,970,000		
減損損失累計額	0	8,131,970,000	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計			10,477,147,535
2 無形固定資産			
借地権		0	
ソフトウェア		32,636,263	
電話加入権		60,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計			32,696,263
3 投資その他の資産			
長期貸付金		13,200,000	
破産更生債権等	20,979,012		
貸倒引当金(△)	△ 20,979,012	0	
長期前払費用		5,202,320	
災害備蓄在庫		0	
その他投資資産		1,088,026,072	
投資その他の資産合計			1,106,428,392
固定資産合計			11,616,272,190
資産合計			13,114,042,039

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り寄附金		0	
本部短期借入金	641,678,589		
買掛金	159,723,987		
未払金	407,169,653		
一年以内支払リース債務		0	
預り金	82,836,590		
前受金		0	
未払費用		0	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金	134,343,229		
その他流動負債		359,638	
流動負債合計			1,426,111,686
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返補助金等	149,598,561		
資産見返寄附金	157,175		
資産見返物品受贈額		0	
本部長期借入金		0	
リース債務		0	
資産除去債務		0	
その他固定負債		0	
固定負債合計			149,755,736
負債合計			1,575,867,422
純資産の部			
I 純資産額			11,538,174,617
(うち当期総利益)			(971,226,962)
純資産合計			11,538,174,617
負債純資産合計			13,114,042,039

損益計算書

(令和 3 年 4 月 1 日 ~ 令和 4 年 3 月 3 1 日)

【東京高輪病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	2,884,825,692		
室料差額収益	230,695,996		
外来診療収益	1,238,274,799		
保健予防活動収益	682,006,694		
その他医業収益	34,337,161		
保険等査定減(△)	△ 12,350,303	5,057,790,039	
研究収益			
研究収益		8,641,711	
補助金等収益			
補助金等収益		1,290,642,251	
寄付金収益			
寄附金収益		51,209,638	
資産見返物受贈戻入		0	
その他診療業務収益		231,576,087	
診療業務収益合計			6,639,859,726
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	0		
在宅サービス介護料収益	0		
介護予防在宅サービス介護料収益	0		
居宅介護支援介護料収益	0		
室料差額収益	0		
利用者等利用料収益	0		
受託施設利用収益	0		
その他介護収益	0		
介護報酬査定減(△)	0	0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他介護業務収益		0	
介護業務収益合計			0
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		0	
教育業務収益			0
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		3,383	
土地建物等貸付料収入		23,384,373	
宿舍貸付料収入		8,460,257	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
施設経費受入額		1,166,400	
その他経常収益		17,430,316	
その他経常収益合計			50,444,729
経常収益合計			6,690,304,455

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	2,211,437,039		
賞与	348,704,171		
賞与引当金繰入額	117,177,570		
退職給付費用	106,098,876		
法定福利費	336,950,157	3,120,367,813	
材料費			
医薬品費	422,053,210		
診療材料費	367,211,184		
医療消耗器具備品費	55,138,481		
給食用材料費	43,199,613	887,602,488	
委託費			
検査委託費	35,151,270		
給食委託費	91,740,000		
寝具委託費	10,109,464		
医事委託費	262,275,003		
清掃委託費	91,588,861		
保守委託費	110,790,790		
その他の委託費	221,769,748	823,425,136	
設備関係費			
減価償却費	191,909,406		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	31,815,305		
器械賃借料	112,638,793		
地代家賃	0		
固定資産税等	0		
器械保守料	58,962,050		
器械設備保険料	634,460		
車両関係費	318,722	396,278,736	
研究研修費			
経費			
福利厚生費	7,254,950		
旅費交通費	1,920,065		
通信費	19,229,136		
消耗品費	40,529,736		
消耗器具備品費	21,613,484		
水道光熱費	149,884,376		
租税公課	56,476,389		
医業貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	5,124,142		
低価法評価損	574		
本部経費負担額	35,185,000		
その他	68,238,697	405,456,549	
診療業務費合計			5,633,258,318
II 介護業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
材料費			
医薬品費	0		
給食用材料費	0		
介護療養材料費	0		
利用者等材料費	0		
介護療養消耗器具備品費	0	0	
委託費			
検査委託費	0		
給食委託費	0		
寝具委託費	0		
清掃委託費	0		
保守委託費	0		
その他の委託費	0	0	
設備関係費			
減価償却費	0		
修繕費	0		
器械賃借料	0		
地代家賃	0		
器械保守料	0		
器械設備保険料	0		
車両関係費	0	0	
研究研修費			
経費			0

科 目	金 額		
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	0		
租税公課	0		
その他	0		
本部経費負担額	0		
貸倒引当金繰入額	0	0	
介護業務費合計			0
III 教育業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	0	
教育業務費合計			0
IV 一般管理費			
一般管理費合計			0
V その他経常費用			
財務費用			
支払手数料		6,904,174	
その他経常費用		34,658,866	
その他経常費用合計			41,563,040
経常費用合計			5,674,821,358
経常利益			1,015,483,097
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益			0
臨時損失			
固定資産除却損			9
固定資産減損損失			0
賠償金等負担額		44,256,126	
その他臨時損失			0
当期純利益			971,226,962
当期総利益			971,226,962

キャッシュ・フロー計算書
(令和 3年 4月 1日 ~ 令和 4年 3月 31日)

【東京高輪病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	5,031,732,384
研究による収入	8,641,711
補助金等収入	1,232,143,536
寄附金収入	403,000
その他の収入	190,197,991
人件費支出	△2,921,714,949
材料の購入による支出	△892,777,344
その他の業務支出	△1,488,819,072
小計	1,159,807,257
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	41,981,089
人件費支出	0
その他の業務支出	△85,505,849
小計	△43,524,760
利息の受取額	3,383
利息の支払額	△313,317
業務活動によるキャッシュ・フロー	1,115,972,563
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△58,004,885
無形固定資産の取得による支出	△3,128,400
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	600,000
貸付けによる支出	△6,600,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△67,133,285
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	489,230,264
短期借入金の返済による支出	△1,274,761,818
長期借入れによる収入	0
長期借入金の返済による支出	0
リース債務の返済による支出	0
その他の財務活動による収入	0
その他の財務活動による支出	△264,588,426
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,050,119,980
IV 資金増加額	△1,280,702
V 資金期首残高	352,131,187
VI 資金期末残高	350,850,485